
CURRIKULUM  VITAE 

Suzana Stefa 

Tirane 

Cel: 0697541210 

 E-mail: stefasuzana@gmail.com 

Adresa Personale: Rr. ‘‘Frosina Plaku’’, Pallati 11 

 

Informacion Personal: 

Kombesia: Shqiptare 

Data e lindjes: 29.06.1959 

Vendi i lindjes: Fier 

Profesioni baze: Ekonomiste per Finance 

 

Arsimi: 

2002-2004 : Master ne Administrim Publik 

              Fakulteti Ekonomik Tirane & Universiteti i Nebraskes, USA 

             (Ekuivalentuar nga Ministria e Arsimit si ‘Master Ekzekutiv’) 

 

1978-1982:  Fakulteti Ekonomik, Dega Finance  

 

Eksperienca Profensionale: 

2022:   Ministria e Drejtesisë, Këshilltare  

2018 - 2022:   Ministria e Financave dhe Ekonomise 

Drejtor i Drejtorise se Menaxhimit te Investimeve Publike 

 

2014-2017: Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes 

Drejtore Buxheti dhe Finance 

  

2013-26.12.2013: Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe         

Sipermarrjes 

Pergjegjes Sektori tek Sektori i Planifikimit dhe Monitorimit te Buxhetit 

 

2007-2013: Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes 

Pergjegjes Sektori tek Sektori  i Buxhetit 

 

2006-2007: Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes 

Specialiste tek Sektori i SKZHES & Monitorimit dhe Vleresimit te Programeve 

 

2004-2005: Negociatore per Ministrine e Industrise dhe Energjitikes, ‘‘Per pergatitjen e 

negocitave me Komisionin Evropian dhe Shtetet Anetare te Bashkimit Evropian per nenshkrimin 

e Marreveshjes se Stabilizim - Asocimi’’ 

  

2001-2005: Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit 

Pergjegjes Sektori tek Sektori i Programim Zhvillimit 

  

1998-2001: Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit 

Specialist per Buxhetin dhe Pagat tek Sektori i Buxhetit 
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1993-1998: Albpetrol. Drejtoria e Pergjithshme e Naftes Fier 

Specialist i pare per bilanc, paga, çmime 

 

1983-1993: Qendra e Informatizimit te Dhenave Ekonomike Fier 

Pergjegjese zyre, Dega Industri 

Trajnime Profesionale 

Tirane 

27 Prill-3Maj ‘‘Kuadri llogjik i Planifikimit’’ Tirane, ASPA 

 

Suedi 

23-26 Prill 2012 Trainim ‘‘Analysis of Bank Financial Statements’’, Stokholm 

 

Itali 

7-18 Maj 2012 ‘‘Project Cycle Management’’ International Labor Organization, Torino 

 

Angli 

6-17 Qershor 2011 Trainim per Planifikimin Financiar Strategjik, Londer 

 

Tirane 

14-18 Shkurt 2011, Trainim mbi eksperiencat buxhetore ne France, Shkolla Franceze, 

Bosnje-Herzegovine 

 

31 Maj 2010-5 Qershor 2010, Workshop me teme Menaxhimi Financiar per Projektet ne 

Zhvillim Sarajeve  

 

Kine 

16 Maj 2009 – 07 Korrik 2009, Seminar per Zhvillimin e Politikave Ekonomike Industriale, 

Pekin 

 

Egjypt 

10 Nentor 2006-26 Nentor 2009, Semminar per menaxhimin e Fondeve Publike, Kajro 

 

Slloveni 

17 Mars 2008- 21 mars 2008, Workshop per Analizat Buxhetore. Centerof Exellence in 

Finance, Lubjan 

 

Bruksel 

25 Mars 2007- 31 Mars 2007, Trainim ne Fushen e Integrimit Evropian(Hapat e Shqiperise 

drejt anetaresimit ne BE) Ministria e Puneve te Jashtme, Belge 

 

Japoni 

14 Qershor 2005-15 Korrik 2005, Promovimi i Investimeve te Huaja(JICA sipas Programit te 

Koperimit Internacional te Qeverise Japoneze) Tokio 

 

Bruksel 

6-9 Prill 2005, Trainim per Politikat Industriale dhe Levizjen e Lire te Mallrave  

 

Tirane  

2 Shkurt 2005 Analiza e Impaktit te Politikave Specifike, Ministria e Financave 

17- 18 Shkurt 2005 Siguria dhe Pergjegjsia per Produktin, Ministria e Integrimit Evropian( 

Projekt PHARE). 1 Mars-30 Maj 2003, Mbi reformen ne Administraten Publike dhe Aftesite 

Menaxhuese  organizuar nga Komisioni Evropian.  



Bruksel 

2-3 Korrik 2004 Trainim per Politikat e Energjise dhe Legjislacioni 

 

Tirane 

16-20 Shkurt 2004 Trainim per Trainere ne ‘Formulimin e Politikave ne Sherbimin  

Civil’UEDP, Universiteti i Bradfordit 

 

Durres 

30 Qershor 2003-04 Korrik 2003, Trainim per Menaxhimin e Burimeve Njerezore, 

USAID(CORE Internacional) 

 

Kroaci 

22-29 Mars 1998 Trainim per problemet Financiare (INA NAFTAPLIN) 

 

Gjuhet e Huaja 
Anglisht, Italisht 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


